ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 18/GDĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Quận 8, ngày 07  tháng 01 năm 2016

Kính gửi: - Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở;
- Tổ trưởng bộ môn Văn, Toán, Anh.

Căn cứ Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2015 - 2016; Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 hướng dẫn kiểm tra giữa học kỳ II - năm học 2015 - 2016 bậc trung học cơ sở như sau:

I. Tổ chức kiểm tra:

1. Nội dung kiểm tra:

 - Môn kiểm tra: Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh khối 6-7-8-9.
 - Nội dung kiến thức: Từ tuần 20 đến hết tuần 25.
 - Đề kiểm tra: do Phòng Giáo dục và Đào tạo biên soạn.

2. Thời gian kiểm tra:
	Ngày
	Buổi
	Thời gian
	Môn
	Khối
	Thời lượng

	THỨ NĂM
03/03/2016
	SÁNG
	Từ 7h30 đến 8h15
	TOÁN
	8- 9
	45 phút

	Từ 9h00 đến 9h45
	TIẾNG ANH
	8- 9
	45 phút

	CHIỀU
	Từ 13h30 đến 14h15
	TOÁN
	6-7
	45 phút

	Từ 15h00 đến 15h45
	TIẾNG ANH
	6-7
	45 phút

	THỨ SÁU
04/03/2016
	SÁNG
	Từ 7h30 đến 9h00
	NGỮ VĂN
	8- 9
	90 phút

	CHIỀU
	Từ 13h30 đến 15h00
	NGỮ VĂN
	6 -7
	90 phút

3. Cách tính điểm:
Điểm kiểm tra giữa học kỳ II được tính như sau:
* Môn Toán:

+ Lớp 6: Thay cho cột điểm kiểm tra 1 tiết số học.
+ Lớp 7: Thay cho cột điểm kiểm tra 1 tiết đại số.

+ Lớp 8, 9: Thay cho cột điểm kiểm tra 1 tiết đại số.

* Môn Ngữ văn:
+ Lớp 6: Thay cho cột điểm bài viết tả cảnh.
+ Lớp 7, 8: Thay cho cột điểm bài viết số 5.

+ Lớp 9: Thay cho cột điểm bài viết số 6.

* Môn Anh văn: Thay cho cột điểm kiểm tra 1 tiết lần 1.
4. Nhận đề kiểm tra:
- Tổ trưởng bộ môn gửi để tham khảo về Tổ trung học trước ngày 20/02/2016 (bản in + tập tin).

- Hiệu trưởng (Phó Hiệu trưởng) nhận đề kiểm tra vào lúc 15 giờ 00 ngày 02/03/2016 (thứ tư) tại Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8.
II. Báo cáo thống kê:

          - Các trường gửi thống kê điểm các môn kiểm tra (theo mẫu) về Tổ Trung học - Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 chậm nhất là ngày 10/03/2016 (tập tin + bản in).

- Tổ trưởng bộ môn căn cứ số liệu các trường, thống kê, nhận xét – đánh giá, từ đó có chỉ đạo phù hợp trong tổ bộ môn.
Nhận được văn bản này, đề nghị Ông (Bà) Hiệu trưởng, Tổ trưởng bộ môn tổ chức thực hiện nghiêm túc theo đúng tinh thần trên.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo PGD&ĐT;

- Thanh tra, tài vụ PGD&ĐT;

- Lưu: VT, Th-15b.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký)
Nguyễn Xuân Mai

Về hướng dẫn kiểm tra giữa học kỳ II năm học 2015 - 2016